2
2

[image: image1.png]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

18 сессия 29 созыва

РЕШЕНИЕ

от 16 июня 2023 г. № 29/18-263
О внесении изменений в Решение Петрозаводского

городского Совета от 16 декабря 2022 г. № 29/14-191
«О бюджете Петрозаводского городского округа на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
В связи с увеличением объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Республики Карелия бюджету Петрозаводского городского округа, а также в целях обеспечения отдельных расходов бюджета Петрозаводского городского округа Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Решение Петрозаводского городского Совета от 16 декабря 2022 г. № 29/14-191 «О бюджете Петрозаводского городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1. В статье 1:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. В подпункте 1 цифры «9 794 046,3», «6 797 528,9», «6 797 503,5» заменить цифрами «10 119 780,4», «7 123 235,8», «7 124 077,5» соответственно.

1.1.2. В подпункте 2 цифры «9 835 047,4» заменить цифрами «10 167 064,2».

1.1.3. В подпункте 3 цифры «41 001,1» заменить цифрами «47 283,8».

1.2. В пункте 3:

1.2.1. В подпункте 1 цифры «8 232 207,2», «5 161 569,8» заменить цифрами «8 455 834,9», «5 385 197,5» соответственно.

1.2.2. В подпункте 2 цифры «8 232 207,2», «122 861,1» заменить цифрами «8 455 834,9», «121 961,1» соответственно.

2. В статье 2:

2.1. В пункте 2:

2.1.1. В абзаце первом слова «в абзаце 2» заменить словами «в абзацах 2 и 4».

2.1.2. Дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Установить, что прибыль за 2022 год, остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, муниципальных унитарных предприятий Петрозаводского городского округа, у которых по данным бухгалтерской (финансовой) отчетности на 31 декабря 2022 года сложились отрицательные чистые активы, направляется на погашение убытков прошлых лет.».

2.2. В пункте 4 цифры «305 682,6» заменить цифрами «284 709,0».

3. В статье 4:

3.1. В пункте 6 цифры «187 316,0» заменить цифрами «185 762,6».

3.2. Подпункт 3 пункта 9 исключить.

4. В статье 5:

4.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 24 следующего содержания:

«24) возмещения затрат по ремонту и капитальному ремонту фасадов, крыш многоквартирных домов в рамках реализации отдельных мероприятий по социально-экономическому развитию столицы Республики Карелия.».

4.2. В пункте 2 цифры «74 553,2» заменить цифрами «81 553,2».

5. Подпункт 2 пункта 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«2) бюджетных ассигнований в объеме, предусмотренном приложениями №

HYPERLINK consultantplus://offline/ref=31D24314CE6401E2EFC8E8D934FC050BF24FDA1EC3BCB68512077B32E5414A82F98C2782061BF0C4849EB9E95DB2525045240519D3769AA90BD4DCE3DCw0G
7, 9, 11 к настоящему Решению по целевой статье «Резервные средства для обеспечения планируемых расходных обязательств Петрозаводского городского округа» подраздела «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов на исполнение (частичное исполнение) предложений (наказов) избирателей депутатам Петрозаводского городского Совета;».

6. Приложения № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15 изложить в новой редакции согласно приложениям.

	Председатель Петрозаводского городского Совета

                                   Н.И. Дрейзис
	Глава Петрозаводского

городского округа

                          В.К. Любарский